ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4351/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Coordenadoria de Trânsito (CODETRAN) para proibir o
estacionamento  de  veículos  dos  dois  lados  da  Rua  Olga  Mussi  Dietrich,  no  Bairro  Dom
Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação foi encaminhada ao Gabinete pelos moradores da Rua Olga Mussi Dietrich,
além  de  pessoas  que  transitam  na  via,  pois,  segundo  eles,  a  rua  é  estreita  e  o
estacionamento dos dois lado atrapalha o fluxo dos veículos.
Pelas  razões  expostas  este  Vereador  solicita  que  seja  alterada  a  liberação  do
estacionamento para apenas um lado da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE NOVEMBRO DE 2018

EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA
VEREADOR - PR

​